
 

UỶ BAN NHÂN DÂN 

PHƯỜNG BẮC HỒNG 

 

Số:           /QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Bắc Hồng, ngày   08  tháng  11  năm 2023 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Tặng giấy khen danh hiệu “Gia đình văn hóa tiêu biểu” năm 2023 

 

UỶ BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG  

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 

Căn cứ Luật thi đua, khen thưởng ngày 26/11/2003; Luật sửa đổi, bổ 

sung một số điều của Luật thi đua, khen thưởng ngày 14/6/2005 và Luật sửa đổi 

bổ sung một số điều của Luật thi đua, khen thưởng ngày 16/11/2013; 

Căn cứ Nghị định 122/2018/NĐ-CP, ngày 17/9/2018 Nghị định của 

Chính phủ quy định về việc xét tặng danh hiệu Gia đình văn hóa", "Thôn văn 

hóa", "Làng văn hóa", "Ấp văn hóa", "Bản văn hóa", "Tổ dân phố văn hóa";  

Căn cứ Quyết định số 18/2019/QĐ- UBND ngày 05/4/2019 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh Hà Tĩnh về việc ban hành Quyết định quy định thang điểm xét 

tặng danh hiệu "Gia đình văn hóa", "Khu dân cư văn hóa" trên địa bàn tỉnh Hà 

Tĩnh;  

Xét đề nghị của Thường trực Ban chỉ đạo phong trào“Toàn dân đoàn kết 

xây dựng đời sống văn hoá” phường. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Tặng giấy khen cho 20 gia đình đạt danh hiệu “Gia đình văn hóa 

tiêu biểu” năm 2023 (Có danh sách khen thưởng kèm theo). 

- Kèm theo số tiền thưởng mỗi hộ gia đình là 200.000đ (Hai trăm ngàn 

đồng). 

- Kinh phí khen thưởng được trích trong kinh phí của Hội đồng thi đua 

khen thưởng phường năm 2023; 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Văn phòng UBND phường, Ban chỉ đạo phong trào “Toàn dân đoàn kết 

xây dựng đời sống văn hoá” phường, các tổ dân phố và các gia đình có tên tại 

Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành./. 
 

Nơi nhận:                               
- Như điều 2; 

- Phòng VH – TT thị xã (b/c);                                                                
- TT. Đảng uỷ, HĐND phường; 

- Các PCT UBND phường; 

- UBMTTQ phường;  
- HĐTĐKT phường; 

- Thành viên BCĐ phường; 

- Các Tổ dân phố;                                                         
- Lưu: VP, VH. 

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 
Phạm Thị Hoàng Yến 

 


		yenpth.h1@hatinh.gov.vn
	2023-11-08T11:23:58+0700


		2023-11-08T14:09:55+0700


		ubbachong.hl@hatinh.gov.vn
	2023-11-08T14:11:03+0700




